
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Genova, data del protocollo

Procedura di gara aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. svolta attraverso la piattaforma telematica SINTEL per la fornitura di dispositivi monouso per infusione e somministrazione occorrenti ad AA.SS.LL., EE.OO., I.R.CC.S. della Regione Liguria per un periodo di anni tre (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi). Riscontri a richieste chiarimenti post-indizione. Quesiti dall'1 all'11, pervenuti a tutto il 28/06/2018 ore 12:00.

QUESITI N. 1-11

QUESITO N. 1

DOMANDA: DGUE nella parte I informazioni sulla procedura devono essere indicati tutti i CIG, si può scrivere CIG VARI o bisogna indicare solo i CIG per i lotti per cui si presenta offerta?

Risposta: *si possono indicare solo i CIG per i lotti per cui si presenta offerta.*

QUESITO N. 2

DOMANDA: DGUE nella parte VI dichiarazioni finali è possibile sapere gli estremi della pubblicazione nella Gazzetta o è sufficiente riportare il titolo della Procedura e il nr. gara?

Risposta: *La compilazione è a discrezione dell'offerente, gli estremi della pubblicazione sulla GUUE sono i seguenti: 2018/S 120-272659.*

QUESITO N. 3

DOMANDA: Documentazione tecnica: l'offerta economica silente-offerta priva di prezzi deve essere redatta secondo un Vs. modello/schema o può essere formulata liberamente dall'offerente?

Risposta: *L'offerta economica silente-offerta priva di prezzi può essere formulata liberamente dall'offerente, ma deve contenere tutti gli elementi richiesti nel modello M6 e dovrà corrispondere,(priva di prezzi) all'offerta economica "busta economica n.3". E' comunque consigliabile, per praticità di comparazione delle offerte, utilizzare il modello M6.*

QUESITO N. 4

DOMANDA: Documentazione tecnica: i documenti da allegare al Mod. M-5 (es. IFU) possono essere inseriti nella cartella compressa denominata Scheda tecnica o devono essere allegati al Mod. M-5?

Risposta: Devono essere caricati unitamente alla scheda tecnica, va poi compilato anche il questionario tecnico (Modello M5/bis), esplicitando la presenza del requisito obbligatorio in questione, indicandone anche la collocazione all'interno della documentazione tecnica.

QUESITO N. 5

DOMANDA: Documentazione tecnica: nel Mod. M-5 è richiesta la copia conforme all'originale del certificato CE. Può essere presentato solo una volta inserendolo nell'apposito campo denominato "Certificato CE" (Vs. rif. 4 dell'art. 13.2.2 del Disciplinare di gara).

Risposta: Si conferma.

QUESITO N. 6

DOMANDA: Il disciplinare riporta: "Su ciascun elemento campionato dovrà essere apposto un adesivo riportante la dicitura della ditta offerente nonché la descrizione del prodotto". Poichè come campionatura richiedete centinaia di pezzi, deve essere etichettato ogni singolo pezzo, o le etichette riportanti i dati richiesti possono essere poste solo nelle confezioni originali ed eventuali sottomultiple

Risposta: Sottoposto all'esame della Commissione tecnica.

QUESITO N. 7

DOMANDA: La presente per chiedere se il mod. F23 per l'assolvimento dell'imposta di bolla debba essere presentato o no. A pag. 24-25 del disciplinare - art. 13.2.1 documentazione amministrativa (fase A) il mod. F23 non è indicato. A pag. 33 invece alla lettera L) è richiesta la marca da bollo da assolvere con il mod. F23. Nella piattaforma Sintel il campo per il mod. F23 non è previsto. La richiesta della marca a pag. 33 è forse un refuso?

Risposta: la Marca da bollo (F23) dovrà essere presentata all'interno della "busta amministrativa" come da lex specialis Allegato C Disciplinare di gara – Paragrafo 13.2.1 lettera L). Per mero errore materiale, non è stato creato su SinTel lo spazio per il caricamento del sopra citato documento, pertanto lo stesso dovrà essere caricato unitamente all'Istanza di partecipazione" (come da modello M-1).

QUESITO N. 8

DOMANDA: La presente per richiedere il seguente chiarimento: all'art. 11 del disciplinare è richiesta cauzione provvisoria nella misura dell'1% dell'importo presunto di ogni lotto. Nella tabella invece l'importo della garanzia non è indicato per tutti i lotti. Confermate che la garanzia deve essere prestata solo per i lotti indicati nella tabella e non per tutti i lotti?

Risposta: Si Conferma. La garanzia deve essere prestata solo per i lotti indicati nella tabella e non per tutti i lotti.

QUESITO N. 9

DOMANDA: Nel lotto 19 tra i requisiti del dispositivo non è indicata la presenza di clamp. Nella valutazione qualitativa vengono assegnati 10 punti alla presenza di clamp. Il dispositivo deve avere la clamp?

Risposta: La clamp non è un requisito obbligatorio, ma la sua presenza assegna 10 punti qualitativi, mentre l'assenza della stessa non assegna punteggio.

QUESITO N. 10

DOMANDA: Nel lotto 19 è richiesta la disponibilità ad offrire prolunghe con lunghezza superiore con quotazione a parte. Dove deve essere inserita la quotazione? In calce al mod. M-6?

Risposta: In calce al modello M6.

QUESITO N. 11

DOMANDA: Nei lotti 23 e 24 è richiesta valvola antireflusso tipo clave-connector. La valvola deve essere antireflusso o bidirezionale?

Risposta: Sottoposto all'esame della Commissione tecnica.

A.L.I.S.A.
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO
Il Dirigente RUP (Dott. Luigi Moreno COSTA)

